1

報道各位                               2018 月 4 月 19 日

第９回 教育 IT ソリューション EXPO（EDIX）に出展いたします。

深い学びを実現する、映像を活用した授業支援のツールをご提案いたします。

オーエスブースへのご来場をお待ちしております。
株式会社オーエス（本社：大阪、代表：奥村正之）は、来る５月 16 日（水）より東京ビッグサイト
で開催されます、教育分野で日本最大規模の「第 9 回 教育 IT ソリューション EXPO（EDIX）」に出
展いたします。
本展示会は ICT 機器や e ラーニング、デジタル教材など学校向けの各種機器・サービスが一堂に展
示される教育専門展で、今 9 回目を迎えるとともに、同会場にて「第 1 回 学校施設・サービス展」
も併催されます。
株式会社オーエスでは、本展示会にて学校で学ぶ子供たちが「より深い学び」を享受できるような、
映像を活用した授業支援のツールをご提 し、現場の先生のお役にも ちたいと えています。
弊社はブース小間番号 23-6 に位置しております。今回は新しく、体験・実感学習や遠隔授業を支
援する次世代の映像システムや、その他新製品の展示も予定しています。
ぜひ弊社ブースまで足をお運び頂きますようお願い申し上げます。来場ご希望の方は、弊社コンタク
トセンターにお問合せ頂くか、公式サイトからの事前登録をお願いいたします。
皆様のご来場をスタッフ一同心よりお待ち申し上げております。

■展示会概要

・展示会名称： 第 9 回 教育 IT ソリューション EXPO（EDIX）
・会   期： 2018 5 月 16 日（水）、17 日（木）、18 日（ ）
・会   場： 東京ビッグサイト  １・２・４ ール
         ※アクセス方法 http://www.bigsight.jp/access/
・入 場 ： 招待券 参者は
         ※招待券は公式サイトから事前請求が可能
・主   催： リード エグジビション ジャパン株式会社
・公式サイト： http://www.edix-expo.jp/tokyo/

2010
同展出展時の様子

イベントニュース

 2

■おもな展示予定製品

１）ＶＲ（バーチャルリアリティ）スクリーン

体験・実感学習や遠隔授業を支援する次世代の映像システム。

大画面映写スクリーンに囲まれた仮想教室で、遠隔地にいる生徒の授業参加を支援します。

２）新マグネットスクリーン「まぐピタ」

設型や バイル型、 面 にも対応したタイプなど、様 なライン ップを

学校現場に納めてきたマグネットスクリーンをさらに使い勝手を向上し、進化させました。

３）新映写用スクリーン

高精細・高画質化が進む教育現場の映像コンテンツに対応し、また脱塩ビを図ることで

環境にも配慮した次世代の新製品スクリーン。

４）大型映像提示装置「スクリーンボードスタンド」

プロジェクターとスクリーンを一体化したスタンドアロンの ICT 映像表示機器。

５）太陽エネル ーを 用した発電／蓄電システム「クリーンエネル ー機器」

災害時における学校の事業継続計画（BCP）対策品として、太陽光で発電するソーラー

シートや蓄電のためのバッテリーをご紹介します。

６）DLP プロジェクター

文教市場でご好評いただいている超短焦点投写方式の EH320UST をはじめ、さまざまな

用途にご活用いただける各種プロジェクターを展示。

■弊社展示ブース

  ・出展エリア： ４ ール ICT 機器ゾーン

・小間番号 ： 23-6

・会場レイアウト図：

 3

≪展示会に関するお問合せ先≫

株式会社オーエス コンタクトセンター   東京 足 3-25-18

TEL.0120-380-495 FAX.0120-380-496 E-mail  info@os-worldwide.com
 ※ 続できない場合には、次の番号をご 用ください。TEL.03-3629-5211 FAX.03-3629-5214

≪本ニュースに関するお問合せ先・ニュース発信者≫

株式会社オーエス マーケティング課 服部 正和  東京 足 3-25-18

TEL.03-3629-5356 FAX.03-3629-5187  E-mail m.hattori@os-worldwide.com

株式会社オーエス 会社概要
名 称：株式会社オーエス https://jp.os-worldwide.com

本 社：大阪市 6-5-53 オーエス大阪ビル

本 部：東京 足 3-25-18 オーエス東京ビル

創 業：1953 4 月

本 ：4608 万円

代表者：代表取締役 奥村正之

事業内容：オーエススクリーンのブランドで文教・企業向けに数多くの製品を提供。スクリーンばかりでなく、プロ

ジェクター、薄型ディスプレイハンガー等を活用したコミュニケーションシステムの構築。ウォールバック開閉や、

ハンガー・バトン ・カーテン開閉などをはじめとした装置 の開発 設計・施 からトータルコントロールシス

テムまで、一貫したソリューションを提供する。

業所： 台、 関東・新 、 、横浜、中部、 、 、 、

道地 代 ：東和 E&C 株式会社

沖縄地 代 ：株式会社オーエスビー沖縄

≪関連企業≫
株式会社オーエスエム   本社：兵庫県宍粟市 https://jp.os-worldwide.com/osm/

株式会社オーエスプラス e   本社：東京 足  https://jp.os-worldwide.com/os_plus_e/

株式会社次世代商品開発研究所 本社：兵庫県宍粟市 https://jp.os-worldwide.com/njmc/

株式会社オーエスビー沖縄  本社：沖縄県中頭郡 https://jp.os-worldwide.com/osbee/

OSI CO., LTD.      ：香港  https://hk.os-worldwide.com

奥愛斯商貿( 京)有限公司    ：中 和  http://www.os-worldwide.com.cn

≪ ≫
Optoma(台湾)   ／ 世界トップクラスの DLP プロジェクターメーカー

Vogel’s（オランダ）  ／ フラットディスプレイなどのスタイリッシュハンガーメーカー

SCREEN RESEARCH（イタリア） ／ THX、ISF 公認のサウンドスクリーン

AV Stumpfl（オーストリア）  ／ 画像 で世界 に定評 るメーカー